ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 5º SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE

MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições conferidas

pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021 convoca os

Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 5° Sessão Ordinária, a ser realizada em 11 de

março de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 5 ° SESSÃO ORDINÁRIA DE

11 DE MARÇO DE 2025.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE

E SERVIÇOS PÚBLICOS

vereador Tiago Kurtz  – Apresentou 01 Pedidos de Providências

vereador Zé Chaleira  – Apresentou 01 Pedidos de Providências

ÁGUAS DO RIO

Vereador Vinicius Bonitão - Apresentou 02 Pedidos de Providências

INDICAÇÃO DE LEGISLATIVA

Vereador Raphael Duarte

- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita Alex Marotto, a Criação no portal de

transparência do índice de verificação de qualidade de água - IQA, realizado para

VIGIAGUA - Programa Nacional de Vigilância da Qualidade da água para o consumo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

3

Humano.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Vinicius Bonitão

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

- Denalvo Galdino Vieira

Vereador Tiago Kurtz

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- Senador Styvenson Valentim; e

- Senador Angelo Coronel

Vereador Raphael Duarte

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores (as):

- Bispa Keila Ferreira;

- Senhora Maria do Carmo Evangelista;

- Senhora Michele Seabra Garcia Carvalho Da Silva;

- Senhora Marcia Alves Maciel;

- Senhora Jacyra Gomes Maciel;